
 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

07.02.2024  № 3 

с. Солонешное 

 

 О внесении изменений в Положение о порядке и условиях 

командирования, возмещения расходов, связанных со 

служебными командировками главы  муниципального 

образования Солонешенский район Алтайского края, 

утвержденное решением РСНД от 22.12.2023 № 63  

 

 

В соответствии со ст. 35, 47, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской федерации от 13 октября 2008 г. №749 «Об 

особенностях направления работников в служебные командировки», ст. 166 

Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования Солонешенский район Алтайского края Солонешенский районный 

Совет народных депутатов 

        РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях 

командирования, возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками главы  муниципального образования Солонешенский район 

Алтайского края, утвержденное решением РСНД от 22.12.2023 № 63. 

       Абзац первый пункта 4.3. Положения дополнить словами следующего 

содержания: 

«- в размере 200 (двести) рублей на территории Алтайского края; 

- в размере 500 (пятьсот) рублей за пределами Алтайского края.». 

       2.Настоящее решение распространяет свои действия на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2024. 

       3.Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных 

нормативных правовых актов Солонешенского района и разместить на 

официальном сайте Администрации района. 

       4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Солонешенского районного Совета народных депутатов по бюджету, 

налоговой и кредитной политике и собственности (Захарьева Л.Н.). 

 

Председатель Солонешенского 

районного Совета народных депутатов                                               Т.Н. Тропина 
 

Глава района                                                                                           А.С. Воронов                  


